[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 16.02.2022  г.                                   №  45                                   с. Байкалово
О внесении изменений в постановление Администрации

 муниципального образования Байкаловский муниципальный район

 от 01.09.2014 года № 515 «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях до 2024 года»

В соответствие с Законом Свердловской области от 15.07.2013 года           № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Постановлениями Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП "Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях таких государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области по основным общеобразовательным программам и по образовательным программам среднего профессионального образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего общего образования", от 03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области", от 23.04.2020 № 270-ПП "Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому", постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, Администрация Байкаловского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район  от 01.09.2014 года № 515 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных образовательных  учреждений до 2024 года», (в редакции от 25.06.2015 года № 277, 05.02.2016 года № 30, 02.03.2016 года № 68, 09.03.2017 года № 73, 07.03.2018 № 89, 25.09.2018 года № 426, 28.01.2019 № 22, 28.01.2020 № 14, 14.02.2020 года №36, 07.05.2020г. № 117, от 17.02.2021 года № 36, 04.10.2021 № 302), следующие изменения:

1) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

 «4. Установить с 01 октября 2021 года  нормативы финансовых затрат в пределах средств, выделенных в виде субсидии бюджету Байкаловского муниципального района из областного бюджета  на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в общеобразовательных организациях:

-  в размере 63,00 руб. в день (завтрак или обед) на одного человека из числа обучающихся в 1- 4-х классах (в том числе стоимость набора пищевых продуктов в размере 63,00 руб.);
- в размере 72,00 руб. в день (завтрак или обед)  на одного человека из числа  обучающихся в 5 – 11-х классах детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (основание: документ об установлении опеки или попечительства); детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области (основание: справка о среднедушевом доходе семьи для предоставления бесплатного питания); детей из многодетных семей (основание: удостоверение многодетной семьи) (в том числе стоимость набора пищевых продуктов в размере 72,00 руб.);
-  в размере 105,00 руб. в день (двухразовое питание - завтрак и обед) на одного человека из числа обучающихся в 1-4-х классах детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, а также на выплату денежной компенсации на одного человека из числа  обучающихся в 1 – 4-х классах детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому (основание: заключение психолого-медико-педагогической комиссии) (в том числе стоимость набора пищевых продуктов в размере 105,00 руб.);
- в размере 120,00 руб. в день (двухразовое питание - завтрак и обед) на одного человека из числа  обучающихся в 5 – 11-х классах детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, а также на выплату денежной компенсации на одного человека из числа  обучающихся в 5 – 11-х классах детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому (основание: заключение психолого-медико-педагогической комиссии) (в том числе стоимость набора пищевых продуктов в размере 120,00 руб.)».
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет  www.mobmr.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования Байкаловского муниципального района Е.В. Кокшарову.
Глава

Байкаловского муниципального района

      А.Г. Дорожкин

.